4

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №3 (ПРОЕКТ)
г. Санкт-Петербург

                «___» ______________ 2022 г.

ООО «НПО «ФинТек» (ИНН 1004015190, ОГРН 1101031000069, адрес: 186930, Республика Карелия, г. Костомукша, шоссе Горняков, строение 280) в лице конкурсного управляющего Арзамасцевой Ольги Вадимовны, действующая на основании Решения Арбитражного суда Республики Карелия от 13.10.2020 по делу №А26-1239/2020, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице ___________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По результатам торгов, на основании протокола от ______ № ______ о результатах проведения открытых торгов, Продавец передаёт, а Покупатель обязуется принять и оплатить имущество ООО «НПО «ФинТек», лот №3:
Местонахождение имущества: Республика Карелия, Лоухский район, пос. Пяозерский: Оборудование котельной в т.ч. Котел КВТ 4000Е-18Р.00.000 Котел КВТ 4000Е-18Р.00.000 Опора циклона / Мультициклон БЦ.6х4-16А.00.000 Опора циклона / Мультициклон БЦ.6х4-16А.00.000, 2018 г.в. Часть линии сортировки сырых пиломатериалов, в т.ч. Загрузочный стол Раскатный стол Степфидер электромеханический, 2019 г.в. Устройство разворота бревен, 2018 г.в. Здание ремонтно-механических мастерских с гаражом с к.н. 10:18:0000000:1668 (здание пострадало при пожаре), 4450,8 кв. м. Здание материально-технического склада-ангара с к.н. 10:18:0000000:1157, 2299,4 кв. м. Здание общежития с к.н. 10:18:0000000:1024, 487,7 кв. м. Здание ремонтно-механических мастерских (ангар) с к.н. 10:18:0000000:1124, 644,9 кв. м. Здание ремонтно-механической мастерской с к.н. 10:18:0000000:1164, 496,7 кв. м. Здание агрегатного цех с к.н. 10:18:0000000:1123, 408,9 кв. м. Здание ангара арочного типа (ремонт тракторов) с к.н. 10:18:0000000:7267, здание демонтировано, 643,9 кв. м. Здание ангара арочного типа (ремонт тракторов) с к.н. 10:18:0000000:1051, здание демонтировано, 648,9 кв. м. Здание ангара для стоянки автобусов с к.н. 10:18:0000000:7241, 612,7 кв. м. Здание котельной с к.н. 10:18:0000000:7221, здание демонтировано, 111,9 кв. м. Здание мазутохранилища с к.н. 10:18:0000000:7222, 13,8 кв.м. Здание склада ГСМ с к.н. 10:18:0000000:1673, 168 кв. м. Здание мойки с к.н. 10:18:0000000:1023, 206,1 кв. м. Здание диспетчерской №5 с к.н. 10:18:0000000:1052, 89 кв. м. Здание котельной с к.н. 10:18:0000000:1088, здание демонтировано, 145,6 кв. м. Здание контрольно-пропускного пункта с к.н. 10:18:0000000:1133, 146,7 кв. м. Здание АЗС с к.н. 10:18:0000000:1037, 39,7 кв. м. Здание цеха ширпотреба-ангар (столярный цех) с к.н. 10:18:0000000:1107, 665,2 кв. м. Здание ангара арочного типа (лесопильный цех № 3) с к.н. 10:18:0000000:7230, 319 кв. м. Бытовые здания инжерного склада с к.н. 10:18:0000000:1019, 898,1 кв. м. Здание лесопильного цеха № 1 с к.н. 10:18:0000000:1134, 1463,5 кв. м. Лесопильный цех (арочного типа) с к.н. 10:18:0000000:1131, 675,4 кв. м. Узел переработки хлыстов с к.н. 10:18:0000000:7016, 353,7 кв. м. Сушильная камера с к.н. 10:18:0000000:1053, 543,6 кв. м. Здание сушильных камер с к.н. 10:18:0000000:1166, 118,5 кв. м. Канализационные сети Кадастровый номер 10:18:0000000:7024, работоспособность не установлена, 1894,4 кв. м. Водопроводная сеть Кадастровый номер 10:18:0000000:7015, работоспособность не установлена, 3901 кв. м. Тепловые сети Кадастровый номер 10:18:0000000:7025, работоспособность не установлена, 1163 кв. м. Здание мазутохранилища с мазутопроводом, подвалом Кадастровый номер 10:18:0000000:7239, 286,9 кв. м. Земельный участок Кадастровый номер 10:18:0000000:30, 438458 кв. м.
1.2. Имущество, указанное в п. 1.1. переходит к Покупателю с момента полной оплаты цены в соответствии с пунктами 2.1, 2.2 настоящего договора.
2. Цена и порядок расчётов
2.1. Цена имущества установлена протоколом от _____ № ____ о результатах проведения открытых торгов и составляет ________  ( _____ ) рублей.
2.2. Задаток, уплаченный Покупателем ранее в сумме _______ (________) рублей зачитывается в сумму оплаты по настоящему договору.

            2.3. Покупатель перечисляет Продавцу сумму окончательного расчета в размере ________ (________) рублей в безналичной форме платежным поручением на специальный счет Продавца (№40702810435200001070, открытый в Санкт-Петербургский РФ АО «Россельхозбанк», БИК 044030910, к/с №30101810900000000910, ИНН/ КПП (банка) 7725114488 / 770401001) в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента заключения (подписания) настоящего договора.
3. Права и обязанности сторон
3.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты Покупателем имущества, Продавец передает Имущество, указанное в п. 1.1 Покупателю путем подписания передаточного акта, который оформляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. В случае неисполнения Покупателем условий, указанных в пунктах 2.1, 2.2. настоящего договора, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, уведомив об этом Покупателя.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств виновная сторона настоящего договора возмещает другой стороне причинённые убытки в полном объёме.

4.2. Ответственность сторон, не предусмотренная настоящим договором, определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Изменение условий договора
5.1. Изменение условий настоящего договора осуществляется по взаимному согласию сторон, оформляется письменно и подписывается сторонами (их уполномоченными представителями).

6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры сторон настоящего договора, связанные с его исполнением, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор признаётся заключённым, вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента полного исполнения ими принятых на себя обязательств.

7.2. Все приложения и дополнения к настоящему договору, подписанные его сторонами (их уполномоченными представителями), являются его неотъемлемой частью.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр передаётся Продавцу, второй экземпляр - Покупателю.

8. Реквизиты и подписи сторон
	Продавец
	Покупатель

	ООО «НПО «ФинТек»

ИНН 1004015190, ОГРН 1101031000069;
186930, Республика Карелия, г. Костомукша, шоссе Горняков, строение 280

в лице конкурсного управляющего Арзамасцевой Ольги Вадимовны (ИНН 781012793010, СНИЛС 024-959-310 69, рег. № 19699, адрес для корреспонденции: 196070, Санкт-Петербург, а/я 50), член Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «ДЕЛО» (ИНН 5010029544, ОГРН 1035002205919), действующая на основании Решения Арбитражного суда Республики Карелия от 13.10.2020 по делу №А26-1239/2020.

Специальный счет должника: №40702810435200001070, открытый в Санкт-Петербургский РФ АО «Россельхозбанк», БИК 044030910, к/с №30101810900000000910, ИНН/ КПП (банка) 7725114488 / 770401001

Адрес для корреспонденции: 196070, Санкт-Петербург, а/я 50, e-mail: aoa101@yandex.ru

	________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

	____________________ / Арзамасцева О.В.

	____________________ / _______________